
CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

16/12/2021 10:55:44

Inexigibilidade Nº 000009/2021 - Processo Nº 022357/2021 - Menor Preço Por Item

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS POR LOTE

OI S.A. - EM
RECUPERACAO

JUDICIAL - (FILIAL)

Item Especificação QuantidadeUnidadeCódigo Unitário Total Unitário Total Unitário Total Unitário TotalLote

00001

SERVIÇOS TELEFONICOS - TELEFONIA FIXA
contratação para o ano de 2022 de empresa
prestadora de serviço telefônico fixo comutado (stfc),
nas modalidades de serviço local, serviço de longa
distância nacional, serviço de longa distância
internacional e serviço 0800 de âmbito estadual,
compreendendo ainda a instalação e assinatura
mensal de entroncamento e1 e disponibilização de
discagem direta a ramal.

1,000UND00230436 59.223,260 59.223,26

Total do Lote 59.223,26

59.223,26Valor Geral

1Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade 
com o identificador 340036003300340039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



Cachoeiro de Itapemirim, terça-feira, 21 de dezembro de 2021                                                   DOM nº 6455   Página 14

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

PORTARIA Nº 509/2021.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA AO 
SERVIDOR COMISSIONADO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E 
REGIMENTAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença para Tratamento de Saúde, nos 
termos do art. 79, I, da Lei 4009/94, ao servidor comissionado, 
mencionado abaixo, conforme atestado apresentado através do 
requerimento protocolado nesta Casa:

Nome Cargo Total Dias Data Início Data Fim Retorno

Raila Soares 
Boldrini

Assessor Gabinete 
Parlamentar

02 16/12/2021 17/12/2021 18/12/2021

Art. 2º – Publique-se para que produza todos os efeitos legais e 
administrativos.
 

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 17 de dezembro de 2021.

BRÁS ZAGOTTO
Presidente

PORTARIA Nº 510/2021.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA AO 
SERVIDOR COMISSIONADO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E 
REGIMENTAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença para Tratamento de Saúde, nos 
termos do art. 79, I, da Lei 4009/94, ao servidor comissionado, 
mencionado abaixo, conforme atestado apresentado através do 
requerimento protocolado nesta Casa:

Nome Cargo Total Dias Data Início Data Fim Retorno

Aldelino Laurindo
Assessor Gabinete 

Parlamentar
07 10/12/2021 16/12/2021 17/12/2021

Art. 2º – Publique-se para que produza todos os efeitos legais e 
administrativos.
 

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 20 de dezembro de 2021.

BRÁS ZAGOTTO
Presidente

PORTARIA Nº 511/2021.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA AO 
SERVIDOR COMISSIONADO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E 

REGIMENTAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença para Tratamento de Saúde, nos 
termos do art. 79, I, da Lei 4009/94, ao servidor comissionado, 
mencionado abaixo, conforme atestado apresentado através do 
requerimento protocolado nesta Casa:

Nome Cargo Total Dias Data Início Data Fim Retorno

Ana Alice da Silva 
Soares Peixoto

Assessor Gabinete 
Parlamentar

02 16/12/2021 17/12/2021 18/12/2021

Art. 2º – Publique-se para que produza todos os efeitos legais e 
administrativos.
 

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 20 de dezembro de 2021.

BRÁS ZAGOTTO
Presidente

ATO DE DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
 DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22357/2021

Com base no Artigo 25, da Lei federal nº 8.666/93, DECLARO 
como inexigível a licitação para a contratação da  OI S.A. - EM 
RECUPERACAO JUDICIAL , CNPJ nº. 76.535.764/0015-
49, com sede na RUA MOACIR AVIDOS , 214 – PRAIA DO 
CANTO –  VITÓRIA-ES – CEP 29.055-350, no valor de R$ 
59.223,26 (Cinquenta e Nove Mil, Duzentos e Vinte e Três Reais 
e Vinte e Seis Centavos) referente a  contratação de serviços de 
telefonia fixa para o ano de 2022,  conforme documentos e demais 
elementos constantes do Processo Administrativo nº 22357/2021.

Face ao disposto no art. 26, da Lei nº. 8.666/93, ratifico o ato e 
encaminho para a devida publicidade.

Cachoeiro de Itapemirim, ES, 20 de Dezembro de 2021

BRÁS ZAGOTTO
Presidente

I N D Ú S T R I A  E  C O M É R C I O

EXTRATO DE LICENÇA

DEVERTON CONTARINI DA SILVA  - ME, CNPJ 
08.909.450/0001-03 , torna público que REQUEREU da Secretaria 
Municipal do Meio Ambiente - SEMMA - RENOVAÇÃO 
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO Nº 033/2017 validade 
02/05/2021,  processo 244055/21, (protocolo anterior 24293/13)  
para a atividade   5.05 – Fabricação e/ou manutenção de estruturas 
metálicas e/ou artefatos de metais ou ligas ferrosas, ou não 
ferrosas, laminados, extrudados, trefilados, inclusive moveis, 
máquinas, aparelhos, peças, acessórios, tanques, reservatórios e 
outros... Rua Beco Jose Maria da Silva, 02 - Paraiso - Cachoeiro 
de Itapemirim-ES. 
Protocolo: 4312021FAT
DAM:3705720

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade 
com o identificador 340036003300340039003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ATO DE DECLARAÇÃO

DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22357/2021

                                  Com base no Artigo 25, da Lei federal nº 8.666/93, D E C L A R O como

inexigível a licitação para a contratação da  OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL , CNPJ

nº. 76.535.764/0015-49, com sede na RUA MOACIR AVIDOS , 214 – PRAIA DO CANTO –

VITÓRIA-ES – CEP 29.055-350, no valor de R$ 59.223,26 (Cinquenta e Nove Mil, Duzentos

e  Vinte  e  Três  Reais  e  Vinte  e  Seis  Centavos)  referente  a   contratação  de  serviços  de

telefonia fixa para o ano de 2022,  conforme documentos e demais elementos constantes do

Processo Administrativo nº 22357/2021.

                                     Face ao disposto no art. 26, da Lei nº. 8.666/93, ratifico o ato e

encaminho para a devida publicidade.

                                    Publique-se e Cumpra-se. 

                                    Cachoeiro de Itapemirim, ES, 20 de Dezembro de 2021

BRÁ S ZAGOTTO
PRESIDENTE

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br   

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

BRAS 
ZAGOTTO:076188
03722

Assinado de forma digital por 
BRAS ZAGOTTO:07618803722 
Dados: 2021.12.20 09:34:43 
-03'00'

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade 
com o identificador 340036003300340039003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

	Page 1



